
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 668

Data 19/05/2025

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 17 COMMA 5 DEL D.LGS.
36/2023, DELLA RDO N. 4061603 PER LA FORNITURA DI MASCHERINE
CHIRURGICHE MONOUSO PER LE NECESSITA’ DELLA ASL DI PESCARA LE ESIGENZE
DELLA ASL DI PESCARA



IL DIRETTORE GENERALE
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 17 COMMA 5 DEL D.LGS.
36/2023, DELLA RDO n. 4061603 PER LA FORNITURA DI MASCHERINE
CHIRURGICHE MONOUSO PER LE NECESSITA’ DELLA ASL DI PESCARA LE
ESIGENZE DELLA ASL DI PESCARA

Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente

Premesso che
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 71 del 17/01/2024 è stata indetta la procedura negoziata,

ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del d. dlgs. n. 36/2023, per la fornitura di mascherine
chirurgiche monouso per le necessità della Asl di Pescara, articolata in un unico lotto ad
aggiudicazione unica, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai
sensi dell’art. 108 comma 2 dello stesso decreto, è finalizzata alla conclusione di un accordo quadro
con unico operatore ex art. 59 del dlgs. 36/2023, per la fornitura di mascherine chirurgiche monouso
con elastici (DM classe IIR) per le esigenze della Asl di Pescara;

Dato atto che
- in data 15/02/2024 veniva pubblicata sulla piattaforma telematica MePa la RDO n. 4061603, aperta a

tutti gli operatori economici interessati e accreditati per la categoria merceologica di pertinenza,
finalizzata alla fornitura di cui in premessa;

- l’aggiudicazione della gara, prevede un importo complessivo triennale a base d’asta stabilito in €
180.000,00 i.e.;

- la scadenza del termine di presentazione delle offerte è stata fissata al 15/02/2024;
- entro la scadenza del predetto termine sono pervenute 31 offerte dai seguenti operatori economici:

CLEVEX, MEDIBERG, BETATEX S.P.A., PAUL HARTMANN S.P.A., TECNOLIFE SRL, ST
PROTECT SPA, FARMACIA SAN GIOVANNI BATTISTA S.N.C., MANTA S.R.L., BENEFIS
S.R.L., MEDIPLUS, MUSTANGPACK SRL, RADE', PEFIM SRL A SOCIO UNICO, VINCAL,
MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERSONALE, BERICAH,
ANTINFORTUNISTICA LA LUNA SRL, TAU MEDICA, FARMAC-ZABBAN, SANIFARMA
ITALIA S.R.L., PAPER SERVICE DI RAPISARDA RODOLFO, MED TRADE SRL, IDS SRL,
NEVERLAND D.O.O., BLU MAPUL S.R.L., ILE MEDICAL S.R.L., ITALORTOPEDIA S.R.L.
SATCOM srl, BARRASSO ECOLOGIA SRL, EDEN SANITFARMA SRL, PIZZOCRI S.R.L.;

- secondo quanto previsto nella documentazione di gara, in data 17/05/2024, a mezzo posta
elettronica, la documentazione tecnica pervenuta è stata trasmessa alla Commissione esaminatrice –
nominata giusta Deliberazione del Direttore Generale n°802 del 06/05/2024 – per la verifica dei
requisiti tecnici generali e specifici descritti nel Capitolato speciale di gara e la valutazione delle
offerte pervenute;

- in data 21/01/2025 la Commissione esaminatrice, nominata con deliberazione del Direttore Generale
n°802 del 06/05/2024, ha terminato il proprio esame e rimesso alla scrivente il verbale di valutazione
tecnica;

Vista l’offerta economica, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, presentata
dall’operatore economico MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERSONALE pari ad €
41.250,00 iva esclusa;

Acquisito il verbale finale, del RUP Prot. n°0034866/25 del 03/04/2025, a firma del RUP Dott. Quirino
Cipolla, allegato al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale

Considerato che, dall’analisi delle operazioni di gara si è accertato che la procedura è stata svolta nel
rispetto della normativa vigente e che, pertanto, possono essere fatte proprie le indicazioni in essa contenute

Precisato che la fornitura sarà disciplinata dal capitolato speciale sottoscritto per accettazione dall’operatore
economico aggiudicatario, nonché dall’offerta tecnica ed economica

Precisato, altresì, che

- ai sensi degli artt. 17 e 18 del D.lgs. n. 36/2023:



- l’aggiudicazione diventa immediatamente efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti
requisiti, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.lgs. n. 36/2023;

- in data 08/04/2025 si è proceduto al controllo del possesso dei requisiti di cui agli artt. 94 e 95 del
D.lgs. 36/2023;

- divenuta efficace l’aggiudicazione ai sensi dell’articolo 55, fatto salvo l’esercizio dei poteri di
autotutela, la stipula del contratto ha luogo entro i successivi trenta giorni anche in pendenza di
contenzioso;

- nel caso di un diverso termine previsto nel bando o nell’invito a offrire;
- nell’ipotesi di differimento concordato con l’aggiudicatario e motivato in base all’interesse della

Stazione Appaltante o dell’Ente concedente, compatibilmente con quello generale alla sollecita
esecuzione del contratto;

- se la stipula del contratto non avviene nel termine per fatto della Stazione Appaltante o dell’Ente
concedente, l’aggiudicatario potrà farne constatare il silenzio inadempimento o, in alternativa, potrà
sciogliersi da ogni vincolo mediante atto notificato. All’aggiudicatario non spetterà alcun
indennizzo, salvo il rimborso delle spese contrattuali;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere, con apposito provvedimento, all’aggiudicazione della procedura in
oggetto, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.lgs. n. 36/2023, finalizzata all’affidamento della fornitura di di
mascherine chirurgiche monouso con elastici (DM classe IIR), all’operatore economico MEDLINE
INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERSONALE;

visti:
- il Codice dei Contratti Pubblici di cui al Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- la legge n. 142/90 circa l’immediata esecutività degli atti deliberativi;

Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente ai sensi della
legge 7 agosto 1990n°241 ss.mm.ii. che ne attesta la regolarità e la completezza;

Dato atto dell’attestazione resa dai componenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Responsabile della UOC ABS competente;

nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente dellaU.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1. di prendere atto delle risultanze delle operazioni di gara trasmesse dal RUP con verbale Prot.
n°0034866/25 del 03/04/2025, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. n. 36/2023 la fornitura di MASCHERINE
CHIRURGICHE MONOUSO all’operatore economico AMBU S.r.l. - P.IVA/COD. FISC.
11160660152, con sede legale in AGRATE BRIANZA (MB);



3. di quantificare in € 41.250,00 i.e., la spesa complessiva per la fornitura in argomento;

4. di stabilire che la fornitura avrà durata triennale e sarà disciplinata dagli atti di gara, sottoscritti
dall’operatore economico, dall’offerta tecnica e dall’offerta economica, quest’ultima allegata alla
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

5. di dare atto che l’aggiudicazione è immediatamente efficace ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.lgs. n.
36/2023;

6. di imputare i costi relativi alla fornitura in argomento, pari ad € 41.250,00 i.e., sulla pertinente voce di
conto deliBilanci di esercizio 2025-2027;

7. di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno approvato con
deliberazione n. 705 del 28 giugno 2012, è immediatamente esecutivo;

8. di disporre che il presente atto venga pubblicato sull’Albo Pretorio online aziendale e nella sezione
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. n 33/2013 e s.m.i..



LOTTI DESCRIZIONE
CODICE PRODOTTO 

DEL FORNITORE

COSTO UNITARIO 

LISTINO I.E.

COSTO UNITARIO 

SCONTATO I.E.

 FABBISOGNO 

TRIENNALE          (in 

pezzi) 

1 MASCHERINE CHIRURGICHE MONOUSO CON ELASTICI (DM CLASSE IIR) NONE27374 0,2890 € 0,0275 € 1.500.000               

totale offerto iva esclusa € 41.250,00

costi per la sicuerezza ricompresi in offferta € 4,12

Denominazione prodotto offerto :Mascherina procedurale fluido resistente

 nome produttore -Medline International France SAS;

 nome modello Mascherina procedurale fluido resistente;

 codice cnd T020699;

 nr. iscrizione repertorio dm 2206165;  

 % sconto offerta sulla base d’asta 77,0833%

% iva 5%

GARA MASCHERINE CHIRURGICHE MONOUSO CON ELASTICI (DM CLASSE IIR) PER LE ESIGENZE DELLA ALS DI PESCARA



                     AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA 
                              U.O.C.  GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI BENI E SERVIZI 

                                               TEL 085/4253018 - FAX 085/4253024 
                            Via Paolini, 45 - 65100 PESCARA 

                                 Codice Fiscale-Partita IVA n. 01397530682 

 
  

Prot. n. 0034866/25 del 03/04/2025 
      
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. E), DEL D.LGS. 
N. 36/2023, PER LA FORNITURA DI MASCHERINE CHIRURGICHE MONOUSO PER LE 
NECESSITA’ DELLA ASL DI PESCARA- RDO n. 4061603 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  
  

PREMESSO CHE  
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 71 del 17/01/2024 è stata indetta la procedura negoziata, 

ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del d. lgs. n. 36/2023, per la fornitura di mascherine chirurgiche 
monouso per le necessità della Asl di Pescara;  

- la procedura in oggetto è articolata in un unico lotto sulla base del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 4, del D. Lgs. n. 36/2023; 

- per la fornitura è stata prevista una durata di 36 mesi, con un valore complessivo, ai sensi dell’art. 14 
comma 4 del D. Lgs. n. 36/2023, stimato in € 210.000,00 IVA esclusa 

- la procedura è stata pubblicata sulla piattaforma MEPA con data di inizio presentazione delle offerte 
fissata al 15/02/2024 e termine ultimo di presentazione di tali offerte fissato al 01/03/2024; 

- entro la scadenza del predetto termine sono pervenute 31 offerte dai seguenti operatori economici: 
CLEVEX, MEDIBERG, BETATEX S.P.A., PAUL HARTMANN S.P.A., TECNOLIFE SRL, ST 
PROTECT SPA, FARMACIA SAN GIOVANNI BATTISTA S.N.C., MANTA S.R.L., BENEFIS 
S.R.L., MEDIPLUS, MUSTANGPACK SRL, RADE', PEFIM SRL A SOCIO UNICO, VINCAL, 
MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERSONALE, BERICAH, 
ANTINFORTUNISTICA LA LUNA SRL, TAU MEDICA, FARMAC-ZABBAN, SANIFARMA 
ITALIA S.R.L., PAPER SERVICE DI RAPISARDA RODOLFO, MED TRADE SRL, IDS SRL, 
NEVERLAND D.O.O., BLU MAPUL S.R.L., ILE MEDICAL S.R.L., ITALORTOPEDIA S.R.L. 
SATCOM srl, BARRASSO ECOLOGIA SRL, EDEN SANITFARMA SRL, PIZZOCRI S.R.L.;  

- si è proceduto alla verifica della documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici 
partecipanti, che è risultata regolare, con conseguente ammissione di questi ultimi al prosieguo della 
procedura; 

- secondo quanto previsto nella documentazione di gara, in data 17/05/2024, a mezzo posta elettronica, 
la documentazione tecnica pervenuta è stata trasmessa alla Commissione esaminatrice – nominata 
giusta Deliberazione del Direttore Generale n°802 del 06/05/2024 – per la verifica dei requisiti tecnici 
generali e specifici descritti nel Capitolato speciale di gara e la valutazione delle offerte pervenute; 

- in data 21/01/2025 la Commissione esaminatrice, composta dal dott. Livio Del Duca, dott.ssa 
Antonella Gelidi e dott.ssa Chiara Cinquepalmi, ha terminato il proprio esame e rimesso allo scrivente 
il verbale di valutazione tecnica;  

- dopo l’apertura delle offerte di cui al punto precedente ed il relativo controllo, non essendo state 
rilevate criticità ed anomalie, si è proceduto a generare sulla piattaforma MEPA la relativa graduatoria 
provvisoria;  

 
RICHIAMATO, pertanto il verbale di valutazione tecnica del 21/01/2025 ritualmente notificato e allegato al 
presente provvedimento quale parte integrale e sostanziale dello stesso; 
  



DATO ATTO CHE la graduatoria generata dalla piattaforma MEPA, risulta essere la seguente: 

N. 
partecipazione 

Denominazione 
concorrente 

Punteggio 
complessivo 

1181878 MEDLINE INTE ... -99,64 

1182321 VINCAL -83,26 

1160669 ITALORTOPEDI ... -81,83 

1188655 BENEFIS S.R. ... -78,86 

1190908 PAUL HARTMAN ... -78,05 

1187113 RADE' -76,68 

1190415 ST PROTECT ... -75,76 

1175937 PAPER SERVIC ... -74,89 

1150574 PIZZOCRI S.R ... -73,94 

1191786 BETATEX S.P. ... -73,91 

1189609 MANTA S.R.L. -71,94 

1175184 MED TRADE SR ... -71,86 

1177888 FARMAC-ZABBA ... -71,86 

1186628 PEFIM SRL A ... -71,23 

1175068 IDS SRL -70,86 

1190430 TECNOLIFE SR ... -70,25 

1181863 BERICAH -66,53 

1150687 EDEN SANITFA ... -64,25 

  
STABILITO, PERTANTO, CHE la ditta avente titolo ad essere dichiarata qualificata a sottoscrivere il 
relativo contratto è la MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERSONALE. 
 
ATTESO CHE la proposta di aggiudicazione è soggetta ad approvazione dell’organo competente secondo 
l’ordinamento della Stazione Appaltante, nel rispetto dei termini dallo stesso previsi, decorrenti dal 
ricevimento della presente. In mancanza, il termine è pari a trenta giorni; 
  



IL RUP  

1) PROPONE DI AGGIUDICARE la procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del d. lgs. n. 
36/2023 per la fornitura di mascherine chirurgiche monouso per le necessità della Asl di Pescara, RDO n. 
4061603, in favore dell’Operatore Economico MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL 
UNIPERSONALE per complessivi € 41.250,00 
 

Il tutto ai patti e condizioni di cui al capitolato speciale di gara, al disciplinare di gara e alle relative offerte 
tecnica ed economica presentate.  

Pescara, lì 03/04/2025 

IL RUP 
Dott. Quirino Cipolla 



















Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Luisa Evangelista

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010327

Anno 2025-2028

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente


		2025-05-06T10:31:27+0000


		2025-05-07T11:23:22+0000


		2025-05-12T08:33:30+0000


		2025-05-12T10:48:15+0000


		2025-05-12T12:26:03+0000


		2025-05-19T12:18:40+0000




